АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2014 № 25
О мерах по предупреждению и тушению

 лесных пожаров на территории Болтовского сельсовета

В целях подготовки и организации тушения лесных пожаров на территории муниципального образования Болтовского сельсовета в 2014 году, избежания ущерба от лесных пожаров объектов экономики, жилых построек, предотвращения угрозы жизни и здоровью людей, а также соблюдение правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил  пожарной безопасности в лесах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Считать на территории муниципального образования Болтовского сельсовета пожароопасный период с момента схода снегового покрова весной до устойчивого снегового покрова осенью.

2. Рекомендовать руководителю ООО «Болтово» Попрыга О.Л.:

2.1.Организовать противопожарную пропаганду среди рабочих (животноводы, механизаторы) по вопросам охраны лесов от пожаров.

2.2. Не применять сельскохозяйственные палы на пахотных землях.

3.В период чрезвычайной пожарной безопасности руководителям МУП «Болтовское ЖКХ» ( Кузнецов В.Н.)  и ООО «Болтово» (Попрыга О.Л.) по требованию администрации Болтовского сельсовета направлять рабочую силу и технику на тушение лесных пожаров, согласно плана привлечения дополнительных сил и средств для тушения лесных пожаров в 2014 году на территории муниципального образования Болтовского сельсовета (приложение)

4. Заведующей Болтовской врачебной амбулатории Арсеновой Е.А. иметь в резерве медикаменты для оказания первой медицинской помощи лесопожарным формированиям.

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

6.Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Болтовские новости»

7. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его официального опубликования.

Глава Болтовского сельсовета

     Г.В. Гладышев

Утвержден

Постановлением

Администрации

Болтовского сельсовета

24.03.2014 № 25
ПЛАН

привлечения дополнительных сил и средств для тушения лесных пожаров по муниципальному образованию Болтовского сельсовета на 2014 год

	Наименование организации
	Численность привлекаемых людей (чел)
	Противопожарный инвентарь
	Наименование техники для доставки рабочих
	Кол-во наименований привлекаемой техники
	Ответственный исполнитель
	Контактный телефон

	лопаты
	топоры
	Бензопилы, ранцевые огнетушители

	МУП «Болтовское ЖКХ»
	2
	2
	-
	-
	ЮМЗ
	ДТ75

 с ножом
	Кузнецов В.Н.
	дом.42-220

раб. 42-201

 8-905-094-84-51

	ООО «Болтово»
	10
	4
	3
	3
	ГАЗ-66
	МТЗ-82 с плугом
	Попрыга О.Л.
	Раб. 42-322

8-905-951-81-09

	Администрация Болтовского сельсовета
	2
	2
	-
	3
	УАЗ-(
	-
	Гладышев Г.В.
	Раб.42-348

8-963-946-30-08